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DESIGN X cph ansøger om driftsstøtte til et nyt moderne udstillingssted for design i Empire Campus på Nør-
rebro. Der ansøges om 2 mio. kr. pr år  i 3 år i henhold til vedlagte budget og finansieringsplan.

Danmark er verdenskendt for design. Og design er en integreret del af vores danske selvforståelse. Efter 
Dansk Design Center lukkede for deres udstillingsaktiviteter 31.12.12, mangler København et moderne ud-
stillingssted for design. Et udstillingssted, som både er relevant for københavnere og gæster til København.

DESIGN X cph
DESIGN X cph skal være et vitalt udstillingssted for design i København. Udstillingsstedet skal være det 
foretrukne sted for københavnere og gæster til Købehavn, som vil se, opleve og blive opdateret på det nyeste 
inden for design, de unge designeres værker og internationale tendenser. Moderne nutidig design vil blive pri-
oriteret og ligeledes en udbygget platform for unge design talenter, hvor man både kan se prototyper, nyt de-
sign, afgangs - og kuraterede udstillinger med og af unge designere samt portrætter af designerne. Gæsterne 
vil også opleve udstillinger med internationale design tendenser så som urban gardening, small spaces, bik-
ing etc.

EMPIRE CAMPUS / GULDBERGSGADE / NØRREBRO
DESIGN X cph vil blive placeret på Nørrebro i Empire Campus. Empire Campus er i færd med at blive om-
bygget til et nyt urbant ”åndehul” i tråd med Nørrebro borgernes ønsker. KEA med 2.000 elever åbner d. 01. 
August 2013 og i foråret 2014 åbner en række andre aktiviteter i området.

MASTERPLAN /  STORT DESIGNOMRÅDE MED DESIGN I  ALLE BYGNINGER.
Foreløbig plan for  Empire Campus -  juni  2◊14.
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DESIGN X cph ønsker at etablere udstillingsstedet i Empire Campus, idet vi ønsker at skabe et ungt, urbant 
og hipt udstillingsmiljø for design. Et sted, som kan tiltrække et yngre publikum end man sædvanligvis ser på 
museer og udstillingssteder. Et sted, hvor lokale designere bidrager til udviklingen, hvor vi samarbejder med 
Nørrebros borgere, med KEA og andre uddannelsesinstitutioner og ikke mindst, hvor vi bruger hele Empire 
Campus som et udstillingsområde for design. Man vil således ikke kun se design i DESIGN X cph– design vil 
også være integreret hos restauratørerne, hos KEA og i udemiljøet. Vi vil lægge vægt på løbende at lave events 
og arrangementer sammen med områdets øvrige aktører til glæde for Nørrebro og Københavns borgere.

DESIGN X cph vil være et attraktivt moderne kulturtilbud på Nørrebro, som vil tiltrække mange nye besøgende 
(bl.a turister), og som vil bidrage til at løfte opfattelsen af Nørrebro og drive udviklingen af Nørrebro. DESIGN 
X cph forventer at tiltrække mellem 50 – 80.000 årligt besøgende.

DESIGN X cph åbner 01. marts 2014 lige som de øvrige lejere i Empire Campus.

DESIGN X cph’ STIFTERE 

DESIGN X cph er startet af Anders Fanø og Solveig Thrane-Møller, som begge har arbejdet i Dansk  Design 
Center og har en lang karriere fra det private erhvervsliv fra virksomheder som Coloplast, Georg Jensen, Ber-
lingske m.fl.

ADVISORY BOARD

Danny Feltmann Espersen / Interntaional retailer og forretningsudvikler. Tidligere VP Salg, Service og Market-
ing hos B&O samt Head of Global on-line expansion og logistik hos H&M.

Thomas Graversen / Direktør for Fredericia Furniture og medlem af Designrådet.

Patric Isaak / Strategisk kommunikation og ide udvikling i ISAAK Inc, tidligere kreativ direktør i Saatchi & 
Saatchi.

Jacob Manz / Udstillingsarkitekt hos Kvadrat, tidligere udstillingsarkitekt i Dansk Design Center.

Tina Moltke-Leth / Partner og CFO i PWC, tidligere økonomidirektør i Dansk Design Center og Lagkagehuset.

Christian Scherfig / Partner i Bird & Bird, tidligere direktør i Dansk Design Center.
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DRIFTSBUDGET FOR DESIGN X cph 2◊14 / 2◊16

DESIGN X cph søger Københavns Kommune om et driftstilskud på 2 mio kr / år i 3 år.

At etablere et udstillingssted er omkostningstungt, og kræver at man lejer mange kvm i København. 
Man starter derfor med en stor omkostningsbase og indtægterne kommer først efter åbningen.

DRIFTSBUDGET FOR DESIGN X cph i 1000 DKr
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NOTER TIL DRIFTSBUDGET

01 / Indtægter kommer fra fl ere sider. Udover entre, vil der være indtægter fra butik, events, webaktiviteter m.m.

02 / Husleje er ikke endeligt fastlagt, under forhandling. Depositum 600.000

03 / Udstillinger og indhold (dækkes af fondsstøtte og sponsorbidrag)

04 / Beløbet dækker drift af website, annoncer og trykt materiale.

05 / Beløbet dækker løn, feriepenge, ATP, pension m.m

Der er budgetteret med følgende personale / 
2 fuldtidspersoner
1 butiksansvarlig
1 Assistent (allround)
1 kommunikationsmedarbejder
1 Økonomimedarbejder (deltid)
4 studenter medhjælpere (deltid)

06 / Administration dækker omkostninger til kontorhold, telefon, åben Wi-Fi og IT osv.


